РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.09.2020  г.Волосово     № 165-р

Об обеспечении объективности при проведении

мониторинга качества знаний обучающихся

 в форме ВПР в 2020 году

В целях обеспечения объективности проведения мониторинга качества знаний

обучающихся в форме ВПР в 2020 году, а также в соответствии с планом

выполнения комплекса мер по повышению качества общего образования в

общеобразовательных организациях Волосовского района в 2020-2021 году:

1. Специалисту Комитета образования Колимбет Ю.Д.:

1.1. Организовать проведение мониторинга качества знаний обучающихся в

формате ВПР согласно графику в соответствии с приложением 1.

1.2. Утвердить список независимых наблюдателей при проведении

мониторинга в соответствии с приложением № 2.

2. Руководителям образовательных организаций;

2.1. Обеспечить информирование участников ВПР, их родителей

(законных представителей) по вопросам организации и проведения ВПР.

2.2. Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за

проведение ВПР в образовательной организации.

2.3. Создать школьные и межшкольные комиссии по проверке ВПР.

 Срок: до 14.09.2020.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Комитета образования Образцову Л.А.

Председатель Комитета образования               Н.В. Симакова

Колимбет Юлия Джафаровна

Специалист

Тел: 8-81373-24-138

kolimbet.yuliya@mail.ru

mailto:kolimbet.yuliya@mail.ru

Приложение 1

к распоряжению от 08.09.2020 № 165-р

№

ОО Даты проведения ВПР

5 классы 6 классы 7 классы 8 классы

РУ МА ОМ ИСТ БИО МА РУ ГЕО ИСТ БИО МА РУ ОБЩ ИСТ ОБЩ РУ БИО ГЕО МА ФИЗ АНГ

1.  ВСОШ №1
29.09-
01.10

08.10 06.10 08.10 17.09 24.09 29.09 25.09 17.09 22.09 07.10 05.10 30.09 28.09 24.09 22.09 01.10 07.10 30.09
05.1

0
16.09-
21.09

2.  ВСОШ №2
24.09,

29.09
01.10 06.10 15.09 22.09 06.10 29.09 17.09 22.09 15.09 01.10 08.10 29.09

01.10 17.09 22.09 24.09 06.10 08.10 29.0

9

15.09-

18.09

3.
Бегуницкая

СОШ

29.09-

01.10
07.10 09.10 24.09 22.09 06.10 29.09 22.09 17.09 15.09 29.09 06.10 01.10 06.10 22.09 24.09 17.09 29.09 15.09

07.1

0
08.10

4.
Большевруд

ская СОШ

29.09-
01.10

22.09 24.09 15.09 17.09 22.09 24.09 15.09 17.09 22.09 01.10 29.09 24.09 06.10 15.09 17.09 24.09 22.09 29.09
01.1

0
15.09-
12.10

5.
Изварская

СОШ

06.10

08.10
29.09 01.10 22.09 24.09 01.10 29.09 29.09 24.09 22.09 06.10 01.10 08.10 08.10 24.09 17.09 22.09 01.10 29.09

06.1

0

21.09-

23.09

6.
Калитинска

я СОШ

29.09,

01.10
08.10 06.10 08.10 17.09 22.09 06.10 22.09 17.09 01.10 17.09 29.09 06.10 17.09 06.10 17.09 22.09 29.09 01.10

08.1

0

15.09-

16.10

7. 0

9

Кикеринска

я СОШ

29.09-

01.10
22.09 06.10 08.10 22.09 06.10 30.09 17.09 21.09 24.09 01.10 28.09 05.10

12.10

16.09

28.09

21.09

02.10

30.09

23.0
9

05.10-

06.10

8.
Сабская

СОШ

06.10

08.10
01.10 29.09 16.09 24.09 22.09 28.09 18.09 14.09 29.09 16.09 23.09 25.09 21.09 18.09 17.09 23.09 25.09 15.09

29.0

9

15.09-

16.09

9.
Сельцовская

СОШ

29.09-

01.10
24.09 22.09 23.09 24.09 30.09 01.10 07.10 22.09 06.10 01.10 29.09 24.09 07.10 23.09 22.09 29.09 17.09 24.09

06.1

0

30.09-

01.10

10.
Яблоницкая

СОШ

29.09-

01.10
22.09 24.09 24.09 22.09 15.09 17.09 15.09 22.09 17.09 24.09 29.09 01.10 06.10 15.09 22.09 29.09 24.09 17.09

01.1

0
08.10

11.
Беседская

ООШ

06.10,
08.10

29.09 01.10 24.09 29.09 17.09 01.10 01.10 06.10 24.09 22.09 29.09 08.10 15.09 01.10 08.10 22.09 17.09 06.10
24.0

9
29.09-
30.09

12.
Зимитицкая

ООШ

06.10,
07.10

29.09 01.10 16.09 07.10 30.09 23.09 28.09 17.09 05.10 01.10 24.09 08.10 15.09 25.09 22.09 18.09 02.10 29.09
06.1

0
09.10

13.
Октябрьска

я ООШ

29.09-

01.10
06.10 24.09 17.09 22.09 29.09 24.09 01.10 13.10 24.09 06.10 29.09 22.09 24.09 22.09 17.09 06.10 29.09 15.09

08.1

0

15.09-

17.09

14.  Торосовская

ООШ

29.09,

01.10
06.10 08.10 29.09 06.10 22.09 15.09 01.10 17.09 29.09 22.09 15.09 06.10 22.09 08.10 15.09 24.09 06.10 18.09

13.1

0

25.09-

30-09

№ ОО Даты проведения ВПР

9 классы
ОБЩ БИО ФИЗ ГЕО МА РУ ИСТ ХИМ

1.  ВСОШ №1  06.10   01.10 08.10

2.  ВСОШ №2     29.09 01.10

3.  Бегуницкая СОШ 15.09    24.09 07.10

4.  Большеврудская СОШ 17.09 15.09 22.09 29.09 06.10 01.10 08.10

5.  Изварская СОШ     22.09

6.  Калитинская СОШ     29.09 01.10

7.  Кикеринская СОШ     29.09 16.09

8.  Сабская СОШ     28.09 24.09

9.  Сельцовская СОШ    24.09 07.10 30.09

10.  Яблоницкая СОШ 17.09 15.09  22.09 29.09 24.09 01.10

11.  Беседская ООШ     29.09 06.10

12.  Зимитицкая ООШ 05.10 09.10 24.09 28.09 01.10 21.09 14.09 18.09

13.  Октябрьская ООШ 01.10 24.09 06.10 29.09 17.09 15.09 22.09 08.10

14.  Торосовская ООШ 06.10    22.09 16.09

Приложение 2

к распоряжению от 08.09.2020 № 16

Список независимых наблюдателей при проведении в  4-8-х, 11-х  классах

общеобразовательных организаций района  Всероссийских проверочных работ

№

п/п

Наименование ОО ФИО независимого наблюдателя

1 МОУ  «Волосовская средняя

общеобразовательная школа № 1»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Корчагина Н. С.

5.Нокс Е.М.

2 МОУ  «Волосовская средняя

общеобразовательная школа № 2»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Холошевская В.Г.

4 МОУ  «Бегуницкая средняя

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Дубинина А.В.

4.Ковалева Е. С.

5 МОУ  «Большеврудская средняя

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Горячева Н. В.

5. Пименова Л.П.

6.Маслобоева В. Ф.

7.Миронова Е. Н.

6 МОУ  «Изварская средняя

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю.Д.

2.Панова Ж. В.

3.Образцова Л.А.

4.Сергеева Ж. А.

5. Симакова Н. В.

7 МОУ  «Калитинская средняя

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Юл. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Кудряшова О. В.

4.Апполонова Н. В.

5.Сагирова Н.Р.

6.Баранова С. А.

8 МОУ  «Кикеринская средняя

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Д

2.Панова Ж.В

3.Ширинкина Н. П.

4. Падабед А.П.

5.Артюхова М.А.

6.Крюкова И.А.

9 МОУ  «Сабская средняя

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Белолаптикова Н. А.

10 МОУ «Сельцовская СОШ» 1.Колимбет Ю.Д.

2.Панова Ж. В.

3.Мальчикова Т.А.

4.Догуревич К. Л.

5.Горшкова А. В.

11 МОУ «Яблоницкая средняя

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю.Д.

2.Панова Ж. В.

3.Утимишева Е.В.

4.Крупнова Ж. В.

5.Юрченко И.С.

6.Оксенчук К. В.

12 МОУ  «Беседская основная

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Оляндрэ Л. В.

4.Лагода Л. А.

13 МОУ  «Зимитицкая основная

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Коплева Т.А.

14 МОУ  «Октябрьская основная

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж.В.

3.Образцова Л.А.

4.Гришина О.Н.

5.Добронравов А. Е.

15 МОУ  «Торосовская основная

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Дж.

2.Панова Ж.В.

3.Гришина О. Н.

4.Пухова М.Н.

16 МОУ «Рабитицкая начальная

общеобразовательная школа»

1.Колимбет Ю. Д.

2.Панова Ж. В.

3.Серебрякова Т.А.

4.Шпагина Н. А.

17 МОУ «Ущевицкая начальная

общеобразовательная  школа»

1.Колимбет Ю.Д.

2.Панова Ж.В.

3.Серебрякова Т.А.

4.Пономарева Ж.Б.